
UCHWAŁA NR LX.34.2023 
RADY MIEJSKIEJ OTYŃ 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zakazu podlewania ogrodów, trawników, upraw rolnych oraz napełniania 
basenów przydomowych wodą z wodociągu gminnego. 

Na podstawie art. 40 ust. 3 i 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. D.U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 4 ust. 3 i art. 14 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych ( t.j. z 2019 r. poz. 1461) uchwala się co następuje: 

§ 1. Z uwagi na nadmierny rozbiór wody spowodowany brakiem opadów atmosferycznych i wysokimi 
temeraturami powietrza oraz koniecznością zaopatrzenia w wodę do spożycia przez ludzi, a także ze względu 
na zagrożenie jakie niesie ze sobą brak wody w hydrantach przeciwpożarowych, wprowadza się zakaz 
podlewania ogrodów, trawników, upraw rolnych oraz napełniania basenów przydomowych wodą  wodociągu 
gminnego na terenie Gminy Otyń od dnia 05 lipca 2023 r. do 31 sierpnia 2023 r.  w godzinach od 6.00 - 22.00. 

§ 2. Kto narusza zakaz, o którym mowa w § 1, podlega karze grzywny w wysokości określonej 
w art. 24 § 1 ustawy z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks wykroczeń (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2151 ze zm.). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Otynia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie trzech dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 
05 lipca 2023 r. i podlega wywieszeniu na tablicach ogłoszeniowych Urzędu Miejskiego w Otyniu oraz na 
stronie internetowej Urzędu. 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Otyń 

 
 

Aneta Smolicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3790E7BE-5680-4EC6-8773-EA2E51B5A989. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Art. 40 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym stanowi, że na podstawie 
upoważnień ustawowych gminie przysługuje prawo stanowienia aktów prawa miejscowego obowiązujących 
na obszarze gminy. W zakresie nieuregulowanym w odrębnych ustawach lub innych przepisach 
powszechnie obowiązujących rada gminy może wydawać przepisy porządkowe, jeżeli jest to niezbędne dla 
ochrony życia lub zdrowia obywateli oraz zapewnienia porządku, spokoju i bezpieczeństwa publicznego. 
Przepisy porządkowe, mogą przewidywać za ich naruszenie karę grzywny wymierzoną w trybie i na 
zasadach określonych w prawie o wykroczeniach. Natomiast na podstawie art. 4 ust. 3 i art. 14 ustawy z dnia 
20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych, przepisy 
porządkowe wchodzą w życie po upływie trzech dni od dnia ich ogłoszenia. Przepisy porządkowe ogłasza 
się w drodze obwieszczenia także w sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie lub w środkach 
masowego przekazu. Za dzień ogłoszenia przepisów porządkowych uważa się dzień wskazany w 
obwieszczeniu. Ogłoszenie przepisów porządkowych nie zwalnia z obowiązku ich ogłoszenia w 
wojewódzkim dzienniku urzędowym.  

Mając na względzie, że  woda z wodociągu gminnego  w pierwszej kolejności służy celom bytowym 
tj. spożywczym i sanitarnym, ograniczenie w poborze wody z sieci wodociągowej na inne cele takie, jak np. 
podlewanie trawników, napełnianie basenów, mycie samochodów, podlewanie upraw rolnych itp. ma na 
celu utrzymanie ciągłości dostaw wody dla odbiorców i zminimalizowanie możliwości niedoboru wody. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3790E7BE-5680-4EC6-8773-EA2E51B5A989. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LX.34.2023 RADY MIEJSKIEJ OTYŃ z dnia 29 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


